
79 rocznica śmierci lotników

W niedzielę, 9 września uczczono pamięć polskich lotników, którzy zginęli nad Pawłosiowem, w
wojnie obronnej z niemieckim najeźdźcą w 1939 roku.

  

Mieszkańcy Gminy Pawłosiów, parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele służb
mundurowych, nauczyciele i młodzież, strażacy ochotnicy, harcerze, kombatanci
i przedstawiciele sybiraków, uczestnicząc licznie w niedzielnej uroczystości potwierdzili, że
„Święto Lotników” jest dla Nich ważnym wydarzeniem. To święto upamiętniające męstwo
polskich żołnierzy, a zarazem „żywa” lekcja historii kształtująca postawę patriotyczną, w
szczególności młodego pokolenia.

      

 

  

Obchody 79 rocznicy wydarzeń wrześniowych rozpoczęła uroczysta Msza św. w intencji
poległych lotników i żołnierzy września, w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie.
Koncelebrował ją ks. Dziekan Jan Jagustyn i ks. Kapelan Garnizonu Jarosław ppłk. Marcin
Kwiatkowski, który wygłosił piękną patriotyczna homilię.

  

Uroczysty charakter nabożeństwa podkreśliły zgromadzone w kościele delegacje pocztów
sztandarowych: Wojska Polskiego, Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Zespołów Szkół
z terenu gminy oraz orkiestra dęta LAUDATE DOMINUM.

  

Rozpoczynając drugą część uroczystości przy grobie poległych lotników na Cmentarzu
Komunalnym w Maleniskach, orkiestra dęta odegrała Polski Hymn Narodowy.

  

Wójt Gminy Mariusz Reń powitał przybyłych na uroczystość, a w swym przemówieniu podkreślił
znaczenie obchodów „Święta Lotników” dla  lokalnej społeczności, szczególnie w rocznicę
stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

Zebrani w wielkim skupieniu uczestniczyli w modlitwie za poległych lotników, którą prowadził
Kapelan Garnizonu Jarosław ppłk. Marcin Kwiatkowski oraz wysłuchali referatu

 1 / 6



79 rocznica śmierci lotników

przypominającego wydarzenia 11 września 1939 roku, który przygotowała młodzież z Zespołu
Szkół w Pawłosiowie.

  

Przybyli na uroczystość goście, Poseł na Sejm RP Anna Schmidt-Rodziewicz, dyrektor biura
senatora RP Mieczysława Golby pan Andrzej Homa, przedstawiciel Marszałka Sejmu RP Marka
Kuchcińskiego pan Andrzej Ćwierz, Radna Sejmiku Wojewódzkiego Anna Huk zabierając głos,
wyrazili uznanie dla władz gminy, nauczycieli i młodzieży, za coroczne przygotowanie
obchodów, które stały się ważnym, patriotycznym wydarzeniem na skalę powiatu a nawet
województwa. Swoją obecnością zaszczycili nas również Starosta Powiatu Jarosławskiego
Tadeusz Chrzan, Podkarpacki Komendant Wojewódzki Policji inspektor Henryk Moskwa, Radni
Powiatu Jarosławskiego i Gminy Pawłosiów. Szczególnym gościem był inicjator tej uroczystości
mjr rezerwy Zdzisław Niemczycki.

  

Apel poległych odczytany przez ppor. Szczepana Wańko, salwa honorowa w wykonaniu
Kompani Honorowej Wojska Polskiego 21 Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej, wiązanki i znicze
złożone na płycie grobu, były wyrazem szacunku dla poległych za Ojczyznę, w nierównej walce
z niemieckim okupantem. Marszem Lotników zakończono to podniosłe i patriotyczne święto.
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